(Các Thuyết minh này là bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với Báo cáo tài chỉnh)

NGUÒN VỐN

MÃU SÓ B09 - DN

í 31/12/2023 31/12/2023
Mã sồ Chênh lệch_____ (Sau điêu chỉnh) (Trước điêu chỉnh) _______________

c. NỢ PHẢI TRẢ

I. Nợ ngắn hạn
1. Phải trả người bán ngắn hạn
2. Người mua trả tiền trước ngắn hạn
3. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước
5. Chi phí phải trả ngắn hạn
6. Phải trả ngắn hạn khác

300 898.577.661.424 905.837.646.808 (7.259.985.384)

310 897.862.631.862 905.122.617.246 (7.259.985.384)
311 322 681 113 048 328.515.347.485 (5.834.234.437)
312 9 779 820 277 10.055.128.987 (275.308.710)
313 151 557 165 577 143.888.286.210 7.668.879.367
315 12.531.332.302 21 237.336.518 (8.706.004.216)
319 159 920 441 948 160.033.759.336 (113.317.388)

TỔNG CỘNG NGUÒN VÓN 440 10.371.234.294499 10.378.494.279.883 (7.259.985.384)

hzl s ^ ^ -» Iu.il

41

BÁO CÁO TÀI CHÍNH NĂM 2024TÒNG CÔNG TY THUỐC LÁ VIỆT NAM
Số 30 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng, Hà Nội

MẢU SÓ B09 - DN

Đơn vị tính: VND

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (Tiếp theo)
(Các Thuyết minh này là bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với Báo cáo tài chính)

Điền chỉnh Báo cáo Kết quả hoạt động Kinh doanh

Chỉ tiêu
Mã
số

Năm 2023
(Sau điều chỉnh

Năm 2023
(Trước điều chỉnh) Chênh lệch

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 01 3.352.486.706.752 3.351.684.783.338 801.923.414

3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 10 3.352.486.706.752 3.351.684.783.338 801.923.414

4. Giá vốn hàng bán 11 3.219.915.683.997 3.219.357.503.296 558.180.701

5. Lợi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 20 132.571.022.755 132.327.280.042 243.742.713

6. Doanh thu hoạt động tài chính 21 1.315.506.065.399 1.310.286.524.143 5.219.541.256

8. Chi phí bán hàng 24 123.284.920.975 122.879.432.488 405.488.487

9. Chi phí quản lý doanh nghiệp 25 358.266.097.100 359.642.001.465 (1.375.904.365)

10. Lọi nhuận thuần từ hoạt động lãnh doanh 30 944.357.280.261 937.923.580.414 6.433.699.847

11. Thu nhập khác 31 5.531.697.315 5.143.071.217 388.626.098

13. Lợi nhuận khác 40 3.584.231.368 3.195.605.270 388.626.098

14. Tổng lợi nhuận kế toán trước thuế 50 947.941.511.629 941.119.185.684 6.822.325.945

17. Lợi nhuận sau thuế TNDN 60 947.499.427.680 940.677.101.735 6.822.325.945

42

TỔNG CÔNG TY THUỐC LÁ VIỆT NAM
Số 30 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng, Hà Nội_____________________________________

BÁO CÁO TÀI CHÍNH NĂM 2024

MẪU so B09 - DNTHUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH (Tiếp theo)
(Các Thuyết minh này là bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với Báo cáo tài chính)

Điều chỉnh Báo cáo Lưu chuyển tiền tệ
Đơn vị tính: VND

Chỉ tiêu Mã Năm 2023 Nãm 2023 Chênh lệchsố (Sau điều chỉnh (Trước điều chình)

I. Lưu chuyển tiền từ hoạt động kinh doanh
1. Lọi nhuận trước thuế
2. Điều chỉnh cho các khoản

01 947.941.511.629 941.119.185.684 6.822.325.945

- Khấu hao TSCĐ 02 14.519.263.688 15.631.278.464 (1.112.014.776)
- Lãi, lỗ từ hoạt động đầu tư 05 (1.281.075.345.708) (1.275.855.804.452) (5.219.541.256)

3. Lợi nhuận từ hoạt động kinh doanh trước thay đổi vốn lưu động 08 (307.273.657.297) (307.764.427.210) 490.769.913
- Tăng các khoản phải thu 09 101.408.019.619 101.535.598.533 (127.578.914)
- Tăng/giàm hàng tồn kho 10 (133.221.846.671) (133.130.346.671) (91.500.000)
- Tăng, giảm các khoản phải trà (không kể lãi vay, phài trả, thuế TNDN phải
nộp)

11 179.886.484.329 178.745.818.343 1.140.665.986

- Tăng, giảm Chi phí trả trước 12 3.178.529.121 3.283.469.810 (104.940.689)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh 20 (136.768.526.78J) (138.075.943.077) 1.307.416.296

II. Lưu chuyển tiền từ hoạt động đầu tư
6. Tiền thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia 27 932.863.370.149 934.170.786.445 (1.307.416.296)

Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư 30 815.449.682.190 816.757.098.486 (1.307.416.296)

Người lập biểu Ke toán trưỏng

Đỗ Văn ĐạtNguyễn Nguyệt Anh

Hà Nội, ngày 28 tháng 03 năm 2025

43

TỎNG CÔNG TY THUỐC LÁ VIỆT NAM
CỒNG TY TNHH MỘT THÀNH VIÊN

BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHÁT ĐÃ Được KIẺM TOÁN

Cho năm tài chính kết thúc ngày 31/12/2024

Hà Nội, tháng 03 năm 2025

TÔNG CÔNG TY THUỐC LÁ VIỆT NAM
Số 30 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng, Hà Nội

ĩ

1

ỉ

ỉ

ỉ

3

ỉ
ạ

ỉ

ị

ỉ

ỉ

ỉ

3
ạ

ỉ

§

ỉ

í

3

ỉ

3

3

3

3

ỉ

3

3

3

3

ỉ

3

3

3
i-

MỤC LỤC

NỘI DUNG TRANG

BÁO CÁO CỦA BAN TỐNG GIÁM Đốc 1

BÁO CÁO KIÊM TOÁN ĐỘC LẬP 2

BẢNG CÂN ĐỐI KẾ TOÁN HỢP NHẤT 3 - 5

[…]

3. Thuế và các khoản phải nộp Nhà nước 313 1.404.974.319.200 1.3 84.999.130.747 19.975.188.453
5. Chi phí phải trả ngắn hạn 315 147.861.256.377 171.714.498.286 (23.853.241.909)
7. Phải trả ngắn hạn khác 319 622.982.766.496 623.096.083.884 ( 113.317.388)

D- VỐN CHỦ SỞ HỮU 400 11.462.576.658.750 11.444.319.823.389 18.256.835.361

I. Vốn chủ sở hữu 410 11.462.625.868.243 11.444.369.032.882 18.256.835.361
5. Lợi nhuận sau thuế chtra phân phối 421 977.605.723.558 968.236.847.374 9.368.876.184

- LNST chưa phân phối kỳ này 421b 299.870.599.843 290.50ỉ.723.659 9.368.8 76. ỉ 84
7. Lợi ích cổ đông không kiểm soát 429 904.373.070.416 895.485.111.239 8.887.959.177

TỔNG CỘNG NGUÒN VÔN 440 _ 22.017.529.178.594 22.011.118.323.366 6.410.855.228

ỈM *

43

TỎNG CÔNG TY THUỐC LÁ VIỆT NAM
Số 30 Nguyễn Du. Hai Bà Trưng, Hà Nội

^ạ^iỊHỉ^^gj^^j^!gf^uv^i^j^isj—^ ^J^w—vu vu ^ vu—w M&Ỉ4^^^^ÙÙỈ^^ ủk^ ^ M »M bM M bM M *ú M M

BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỢP NHÁT NĂM 2024

THUYẾT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỌP NHÁT (Tiếp theo)
Các Thuyết minh này là bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với Báo cáo tài chính hợp nhất

MẢU SÓ B09-DN/HN

Điều chỉnh Bảng Kết quả Hoạt động kinh doanh
Đơn vị tính: VND

CHỈ TIÊU Mã số Năm 2023
(Sau điều chỉnh)

Năm 2023
(Trước điều chỉnh)

Chênh lệch

1. Doanh thu bán hàng và cung cấp dịch vụ 01 24.342.351.550.451 24.341.073.348.261 1.278.202.190

2. Các khoản giảm trừ doanh thu 02 191.554.074.969 191.554.074.969 -
3. Doanh thu thuần về bán hàng và cung cấp dịch vụ 10 24.150.797.475.482 24.149.519.273.292 1.278.202.190
4. Giá vốn hàng bán 11 19.539.307.226.650 19.547.637.559.065 (8.330.332.415)
5. Lọi nhuận gộp về bán hàng và cung cấp dịch vụ 20 4.611.490.248.832 4.601.881.714.227 9.608.534.605
6. Doanh thu hoạt động tài chính 21 345.853.205.356 345.631.395.493 221.809.863
9. Chi phí bán hàng 25 1.125.681.465.893 1.135.808.339.957 ( 10.126.874.064)
10. Chi phí quản lý doanh nghiệp 26 2 371.296.419.117 2.386.097.529.010 ( 14.801.109.893)
11. Lợi nhuận thuần từ hoạt động kinh doanh 30 1.550.256.955.573 1.515.498.627.148 34.758.328.425
12. Thu nhập khác 31 367.563.645.440 366.523.177.060 1.040.468.380
13. Chi phí khác 32 17.846.757.400 18.147.502.012 (300.744.612)
14. Lọi nhuận khác 40 349.716.888.040 348.375.675.048 1 341.212.992
15. Tổng lọi nhuận kế toán trước thuế 50 1.899.973.843.613 - 1.863.874.302.196 36.099.541.417
16. Chi phí thuế TNDN hiện hành 51 370.844.997.221 361.734.938.524 9.110.058.697
17. Chi phí thuế TNDN hoãn lại 52 2.285.139.048 374.817.634 1.910.321.414
18. Lợi nhuận sau thuế thu nhập doanh nghiệp 60 1.526.843.707.344 1.501.764.546.038 25.079.161.306

19. Lợi nhuận sau thuế của công ty mẹ 61 1.203.958.509.313 1.195.070.550.136 8.887.959.177
20. Lợi nhuận sau thuế của cổ đông không kiểm soát 62 322.885.198.031 306.693.995.902 16.191.202.129

44

TỔNG CÔNG TY THƯÓC LÁ VIỆT NAM
Số 30 Nguyễn Du, Hai Bà Trưng, Hà Nội

BÁO CÁO TÀI CHÍNH HỌP NHÁT NĂM 2024

MẢƯ SO B09-DN/HNTHUYÉT MINH BÁO CÁO TÀI CHÍNH HOT NHÁT (Tiếp theo)
Các Thuyết minh này là bộ phận hợp thành và cần được đọc đồng thời với Báo cáo tài chính hợp nhất

Điều chỉnh Báữ cáo Lưu chuyển tiền tệ
ơn vị tính: VND

Chênh lệchCHỈ TIÊU Mã số Năm 2023
(Sau điều chỉnh)

Năm 2023
(Trước điều chỉnh)

I. LƯU CHUYỀN TIỀN TỪ HOẠT ĐỘNG KINH DOANH
1. Lọi nhuận trước thuế 01 1.899.973.843.613 1.863.874.302.196 36.099.541.417
2. Điều chỉnh cho các khoản

- Khấu hao TSCĐ và BĐSĐT 02 342.251.919.838 343.260.454.614 ( 1.008.534.776)
- Các khoản dự phòng 03 (22.100.880.381) (20.202.3 90.3 81) ( 1.898.490.000)
- Lãi, lỗ từ hoạt động đầu tư 05 (596.232.770.633) (596.010.960.770) (221.809.863)

3. Lọi nhuận từ hoạt động kinh doanh trưóc thay đổi vốn lưu động 08 1.807.312.974.993 1.774.342.268.215 32.970.706.778
- Tăng, giảm các khoản phải thu 09 (811.461.979.280) (798.291.311.343) ( 13.170.667.937)
- Tăng, giảm hàng tồn kho 10 (238.530.721.178) (233.702.828.602) (4.827.892.576)
- Tăng, giảm các khoản phải trà (Không kể lãi vay phải trả, thuế thu nhập 11 1.550.857.420.630 1.564.230.952.702 ( 13.373.532.072)
doanh nghiệp phải nộp)
- Tăng, giảm chi phí trả trước 12 5.969.496.597 6.260.694.494 (291.197.897)
Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động kinh doanh 20 1.905.606.733.165 1.904.299.316.869 1.307.416.296

II. LƯU CHUYỂN TIÈN TỪ HOẠT ĐỘNG ĐẦU TƯ
5. Tiên thu lãi cho vay, cổ tức và lợi nhuận được chia 27 570.427.594.014. - 571.735.010.310 ( 1.307.416.296)

Lưu chuyển tiền thuần từ hoạt động đầu tư 30 240.417.453.479 241.724.869.775 (1.307.416.296)

Hà Nội, ngày 28 tháng 03 năm 2025